
.-

JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o.
ZENICA

Direktor preduze6a

v//
Broj: 101 .- 12.315t15Hfifl-/
Zenica, 03. 09. 20 1 5. god-il{&

Na osnovu Elana32. i6lana 64. stav 1, tadka b, dlana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj:716-12.313-1115 HH od 03.09.201S.godine,
a u skladu sa dlanom 26. i27. Statuta Javnog preduzeca <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeda
<Vodovod i kanalizacija>> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o zakljudivanju okvirnog sporazuma sa jednim ponuda6em u postupku nabavke tehnidkih plinova

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukomza dodjelu ugovora za javnu nabavku broj:716-12.314t15
HH od 03.09.2015. godine u postupku dodjele ugovora za nabavku tehnidkih plinova, iprihvata se preporuka
Komisije za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponuda6em:

LINDE GAS BH d.o.o. Zenica,

kao najbolje ocjenjenom ponudadu

Prema ponudi broj:716-11.970115 od 25.08.2015. godine, za ponudenu cijenu bez uradunatog PDV-a u iznosi
2.213,60 KM.

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu Liinde gas BH d.o.o. Zenica,
nakon isteka roka od 10 dana, ra6unajudi od dana kada su svi ponudadi obavje5teni o izboru najpovoljnije
ponude .

ill
Za izvr5enje ove odluke zaduZu)e se Komisija za nabavke.

IV

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39114.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http:/lvrrurr,v.vikze.bat, istovremeno sa upu6ivanjem ponutladima koji
su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

l- ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-11.336115 HK
od '1 1 .08.20'lS.godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog
sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 2.500,00 KM.

Dana 12.08.2015. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci broj:
439-7 -1 -249-3-441 1 5, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za dostavu ponuda je upu6en sljede6im ponudadima:

'1. LINDE GAS BH d.o.o. Zenica

2. TIPING d.o.o, Zenica

3. PLIN PROMET d.o.o. Zenica

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 25.08.2015. godine,
utvrdeno je da je sljededi ponudad preuzeo tendersku dokumentaciju:

1. LINDE GAS BH d.o.o. Zenic

. Rok za dostavljanje ponuda je bio 25.08.201S.godine do 1 1:00 sati.



I

u

u prethodno navedenom roku, na protokoru J.p.,,Vodovod ikanarizacija" d.o.o. zenica zaprimljene su dvije

ponude u zatvorenoj koverti, i to:

1. LINDE GAS BH d'o'o' Zenica

2. PLIN PROMET d'o'o' Zenica

Komisijazanabavkuimenovanajeodlukombroj:101-5'157l15MSod07'04'2015'godine'

Komisija za nabavku je oala^o_l !g.2015. 
godine direktoru, preduzeca dostavira Zapisnik o ocjeni ponuda broj:

716-12.314115 HH oo og.og.zo15. godinei pi"p"irr., o izuo^inajpovotlnil"g ponuda6a brq:716-12'313 -1115

HH od 03.09.2015. g"oi.", u postufiru javne nabavke tehnickih plinova.

Upostupku,premaZapisnikuoocjeniponuda,utvrdenojedajeKomisiiazlta.gtrkublagovremenoipravilno
izvrs,a otvaranje ponuda i ocjenu prispieirr, pbnuda, o 6"r, iL sadiniri odgovaraju6e zipisnike, u kojima je

utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije)'

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvije) ponude'

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda'

- ukupno preuzeto sa Portala javnih nabavki 1 fiedna) ponuda

Komisija je utvrdira da ponuda ponu-daca prin promet d.o.o. Zenica nije formarno.pravno ispravna jer ponuilac

nije preuzeo tenoersr<u"oo[umentaciiu *lia ieLniavtjena pret<o portaia,,E-nabavke" u skradu sa Upustvom o

dopunama uputstva o ustovima i hue',ri, torrrirtirini, oturplG.i, i dostavljanja izviestaja u postupcima

javnih nabavki u informacionom sistemu;'E-n-r6urt"'; u srraori sliilno* 9.stav si" stu2oeni glasnik BiH" 53

od 06.07.2015. godine.), zbog 6ega se.f"g"; p"tuOa oOOacuje u skladu sa dlanom 68' stav 4 tadka i

Zit<onao javnim nabavkama BiH' ,-g: --r^^+^+r.^ i= xrano AR (

Takode Komisija je utvrdira da ponuda.ponudada p,n prometd.o.o. Zenica sadrzi nedostatke izclana63' stav4

tueXr l, Zakonao javnim nabavkama BiH i to;

-listoviponudenisunisudvrstouvezanilaika4,2izKonkurentskogzahtjevabroj:713.11'336.1/15
..nemalzjavudaprihvataopSteuslovekojisudatiu.ta6kil.idanijenudio.mitonitiudestvovaoubilo

kakvim radniama kolezaciljimaiu r*p"U'' u-predmetnoitavnoj nabavci(6lan 52' stav2' Zakona)

u postupku dono.enja ove odruke, posebno su ociienjene .inienice.dS j"..xga1rria, pravirno i potpuno, izvr.ila

ocjenu kvarificiranosti ponucrada te oclen-tiprirpr"iin'pohror, rrilJno kriteriju iz tenderske dokumentacije'

Upostupkuocjeneprove.denogpostupka,Direktorpreduze6anijenaSaorazloge,nepravilnostinitipropusteu
radu, koji bi eventualno bili osnov = n"prir,rrtanje preporuke Komisije za nabavku'

Naime,upostupkujeocijenjenod.ajeKomisijausvemu.pravilnopostupilatedajerangiranjeponudaca
izvrseno u skradu sa Zakonom o jrrnir- nroivt ama, pod;;il;;kim aktima, internim aktima i tenderskom

dokumentacijom.

Uvidom u prirozenu dokumentaciju, nesporno je da je primjenjuju6i kriterij ,,najniZa cijena", Komisija izvrsila

ocjenu jedine prihvatljive ponude ponudada:

'1. LINDE GAS BH d.o'o' Zenica

sa ukupnom cijenom ponude od2'213'60 KM bez uradunatog PDV-a'

te dara preporuku da se okvirni sporazum zakrjudi sa najuspiesniiim ponuda.em Linde gas BH d'o'o' Zenica na

period od 12 mjeseci'

,rz navedenih razroga, primjenom erana 32 idrana 64. stav 1. tadka b. Zakona oiavnim nabavkama' odluceno

je kao u disPozitivu'

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba,najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke'
n

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor Preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon.Posl'
1 x Pom.dir.za tehn.Posl'
1x Komercijalna sluZba

3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

ZENICA
1

dipl.ing.maS.


